

小学生昼食「鶏そぼろ重」	更新 2025年 3月	※コンタミネーション（以下コンタミ）に関しましては、製造先の工場内において記載がある場合のみ、表示しています。（調理場内ではありません）
--------------	----------------	--

小学生

鶏そぼろ重

献立名	使用食材	卵	乳	小麦	えび	かに	そば	落花生	くるみ	準ずるもの	【原材料表示】
鶏そぼろ	鶏そぼろ		●	●						大豆 鶏肉	鶏肉,植物性たんばく,砂糖,しょうゆ,食用植物油脂,還元水あめ,たんばく加水分解物,おろししょうが,チキンブイヨン,醸造酢/グリシン,酢酸Na,調味料(アミノ酸等)
出し巻き玉子	出し巻き玉子	●		●						大豆 さけ	鶏卵(国産),カツオブシエキス,みりん,砂糖,コンブエキス,食塩,しょう油,大豆油/加エデンプン,調味料(アミノ酸等),pH調整剤,カロチン色素
かまぼこ	かまぼこ			●						大豆	魚肉(アメリカ,アルゼンチン),澱粉,食塩/調味料(アミノ酸等),酢酸Na,グリシン,着色料(コチニール)
白御飯	白御飯										精米
鶏の唐揚げ 野菜サラダ	【揚】唐揚げ			●						大豆 鶏肉	鶏もも肉,醤油,タピオカ澱粉,大豆蛋白,かつおだし,上白糖,料理酒,食塩,白胡椒,おろし生姜,にんにく粉末/味の素(アミノ酸等),保水剤 衣(小麦粉,食塩/味の素(アミノ酸等),カラメル色素(甜菜)),上粉(小麦粉,タピオカ澱粉,片栗粉/加工澱粉)
	揚げ油(白絞油) ※揚げ物は全て同じ油で調理しています。									※	食用大豆油(国内製造)/シリコーン ※「大豆」に関しまして、製造過程において精製されており、アレルギー表記の対象とはなっておりませんので、記載しておりません。
	サニーレタス,キャベツ,きゅうり, ブロッコリー,トマト 等										※入荷状況により変更の可能性がございます。
	ノンオイルドレッシングサウザン										トマトケチャップ(国内製造),醸造酢,食塩,乾燥たまねぎ,オニオンエキス,酵母エキスパウダー,香辛料,ガーリックパウダー/セルロース,増粘剤(キサンタンガム),酸化防止剤(ビタミンC),甘味料(スクラロース)
味噌汁	かつおだし		●								食塩(国内製造),砂糖類(砂糖,乳糖),風味原料(かつお節粉末,かつおエキス),酵母エキス/調味料(アミノ酸等)
	信州みそ(白)									大豆	大豆(アメリカ又はカナダ又はその他),米,食塩/酒糟
	乾わかめ										わかめ
	うず巻き麩			●							小麦粉(国内製造),小麦たんばく/酸化防止剤(ビタミンE)
デザート	ぶどうゼリー										ぶどう果汁(濃縮還元)(国内製造),砂糖・ぶどう糖果糖液糖(国内製造),砂糖,水あめ/ゲル化剤(増粘多糖類),酸味料,ビタミンC,香料,クチナシ色素,クエン酸鉄Na

昼食「タレカツ重」	更新 2025年 6月	*コンタミネーション(以下コンタミ)に関しましては、製造先の工場内において記載がある場合のみ、表示しています。(調理場内ではありません)
-----------	----------------	--

タ レ カ ツ 重	献立名	使用食材	卵	乳	小麦	えび	かに	そば	落花生	くるみ	準ずるもの	【原材料表示】
	【揚】かつ	ヒレカツ			●						大豆 豚肉	豚肉,小麦でん粉,大豆たん白,食塩,砂糖,衣(パン粉,小麦粉,小麦でん粉,大豆たん白,食塩,コショウ)/調味料(アミノ酸),増粘剤(グァーガム),ピロリン酸Na
	揚げ油(白絞油) ※揚げ物は全て同じ油で調理しています。										※	食用大豆油(国内製造)/シリコーン ※「大豆」に関しまして、製造過程において精製されており、アレルギー表記の対象とはなっておりませんので、記載しておりません。
	たれ	こいくちしょうゆ			●						大豆	脱脂加工大豆(大豆(アメリカ又はカナダ(5%未満))(遺伝子組み換えてない)),小麦,食塩,大豆(遺伝子組み換えてない)/アルコール,保存料(安息香酸Na)
		酒										米(国産),米こうじ(国産米),醸造アルコール
		上白糖										原料糖(オーストラリア製造又は国内製造)
		本みりん										もち米,米こうじ,醸造アルコール,糖類
	白御飯	白御飯										精米
	カレーソース	カレー			●							小麦粉(国内製造),牛脂豚脂混合油脂,食塩,カレー粉,砂糖,ソテー・ド・オニオン,香辛料/調味料(アミノ酸等),カラメル色素,乳化剤
	野菜サラダ	サニーレタス,キャベツ,きゅうり,ブロッコリー,トマト 等										※入荷状況により変更の可能性がございます。
		ノンオイルドレッシングサウザン										トマトケチャップ(国内製造),醸造酢,食塩,乾燥たまねぎ,オニオンエキス,酵母エキス,パウダー,香辛料,ガーリックパウダー/セルロース,増粘剤(キサンタンガム),酸化防止剤(ビタミンC),甘味料(スクラロース)
	味噌汁	かつおだし		●								食塩(国内製造),砂糖類(砂糖,乳糖),風味原料(かつお節粉末,かつおエキス),酵母エキス/調味料(アミノ酸等)
		信州みそ(白)									大豆	大豆(アメリカ又はカナダ又はその他),米,食塩/酒糟
		乾わかめ										わかめ
		うず巻き麩			●							小麦粉(国内製造),小麦たんぱく/酸化防止剤(ビタミンE)
	デザート	抹茶パンプア	●								大豆	砂糖・ぶどう糖果糖液糖(国内製造),乳又は乳製品を主要原料とする食品,ぶどう糖,砂糖,加糖れん乳,抹茶/ゲル化剤(増粘多糖類,加エデンプン),クチナシ色素,乳化剤(大豆由来),ホエイソルト,pH調整剤,クチナシ黄色素

昼食「牛時雨重」

更新
2025年 3月

アレルギー対応食を希望されます場合は、「牛時雨重A(8品目除去)」・「アレルギー対応カレー(28品目除去)」いずれかよりお選びください。

牛時雨重

献立名	使用食材	卵	乳	小麦	えび	かに	そば	落花生	くるみ	準ずるもの	【原材料表示】
牛肉時雨重	ごはん										精米
	牛肉									牛肉	牛肉
	酒										米(国産),米こうじ(国産米),醸造アルコール
	こいくちしょうゆ			●						大豆	脱脂加工大豆(大豆(アメリカ又はカナダ(5%未満))(遺伝子組み換えてない)),小麦,食塩,大豆(遺伝子組み換えてない)/アルコール,保存料(安息香酸Na)
	本みりん										もち米,米こうじ,醸造アルコール,糖類
	上白糖										原料糖(オーストラリア製造又は国内製造)
	おろししょうが										しょうが(中国)/酸化防止剤(V.C),pH調整剤
茶碗蒸し	茶碗蒸しの素	●		●						大豆	鶏卵(国産),醤油,米発酵調味料,かつお風味調味料,食塩,昆布エキス配合調味料/調味料(アミノ酸等),pH調整剤,グリシン,シリコーン
	茶碗蒸しの具				●					鶏肉	椎茸,海老,銀杏,鶏肉,澱粉
	かまぼこ			●						大豆	魚肉(アメリカ,アルゼンチン),澱粉,食塩/調味料(アミノ酸等),酢酸Na,グリシン,着色料(コチニール)
野菜サラダ	サニーレタス,キャベツ,きゅうり,ブロッコリー,トマト 等										※入荷状況により変更する場合がございます。
	ノンオイルサウザンドレッシング										トマトケチャップ(国内製造),醸造酢,食塩,乾燥たまねぎ,オニオンエキス,酵母エキスパウダー,香辛料,ガーリックパウダー/セルロース,増粘剤(キサンタンガム),酸化防止剤(ビタミンC),甘味料(スクラロース)
デザート	ロールケーキ	●	●	●						大豆	液全卵(国内製造),乳又は乳製品を主要原料とする食品,砂糖,小麦粉,チョコレート,準チョコレート,水あめ,ココアパウダー,油脂加工食品,還元水あめ,加糖れん乳,植物油脂/トレハロース,加エデンプン,乳化剤(大豆由来),増粘剤(加エデンプン),膨張剤,植物炭末色素,カカオ色素,カラメル色素,紅麹色素,カゼインNa,香料,ホエイソルト,pH調整剤
	プチシュークリーム	●	●	●						大豆ゼラチン	カスタードクリーム(日本製造),乳加工品,卵,小麦粉,ファットスプレッド,砂糖,生クリーム,洋酒,牛乳,食塩/増粘剤(加工でん粉,増粘多糖類),トレハロース,調味料(無機塩),乳化剤,グリシン,カゼインNa,香料,膨張剤,着色料(カロチン,カラメル)